Bekanntmachungen

Veröffentlichung von Beschlüssen des Stadtrates der Großen Kreisstadt Zschopau

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste in seiner 66. Sitzung am 16.04.2014 folgende Beschlüsse:

Beschluss Nr. 420

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasst einen Grundsatzbeschluss zur Bildung einer Arbeitsgruppe für den Familienbadeteich (Naturbad) Zschopau und beschließt, dass über deren Zusammensetzung der neue Stadtrat entscheiden soll.

Abstimmungsergebnis:

Soll:	23
lst:	18
Dafür:	14
Dagegen:	3
Enthaltungen:	1
Befangen:	/

Beschluss Nr. 421

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt, die Vergabe der Planungsleistungen zur Hochwasserschadensbeseitigung am Gansbach unter Berücksichtigung der Errichtung eines Familienbadeteiches an das Unternehmen Ingenieurbüro Schulze & Rank Ingenieurgesellschaft mbH, Kaßbergstraße 41, 09112 Chemnitz, zu vergeben.

Abstimmungsergebnis:

Soll:	23
lst:	18
Dafür:	18
Dagegen:	/
Enthaltungen:	/
Befangen:	/

Beschluss Nr. 422

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt, die Durchführung des Sanierungsverfahrens nach § 136 BauGB bis 31.12.2016 zu verlängern. Die Aufhebung der Sanierungssatzung soll voraussichtlich zum 31.12.2016 durch entsprechenden Satzungsbeschluss (§ 162 (2) BauGB) erfolgen.

Abstimmungsergebnis:

Soll:	23
lst:	18
Dafür:	12
Dagegen:	1
Enthaltungen:	1
Befangen:	6

Beschluss Nr. 423

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt den Grundstückseigentümern im Sanierungsgebiet "Altstadt Zschopau" im Rahmen der vorzeitigen Ablösung des Ausgleichsbetrages entsprechend § 154 (3) Satz 2 BauGB einen Verfahrensnachlass nach VwV StBauE vom 20.08.2009 Abschnitt D Ziffer 21.3 auf den zu zahlenden Ausgleichsbetrag zu gewähren. Dieser Verfahrensnachlass wird mit Blick auf die Wertermittlungsunsicherheit, die mit einer vorzeitigen Ablösung verbunden ist, gewährt. Der Verfahrensnachlass wird zeitlich gestaffelt.

Bei vorzeitiger Ablösung des Ausgleichsbetrages und Zahlungseingang

- bis 31.12.2014 wird ein Nachlass von in Höhe von 20% gewährt.
- bis 31.12.2015 wird ein Nachlass von in Höhe von 10% gewährt.

Die Stadtverwaltung wird beauftragt, die betroffenen Grundstückseigentümer bis spätestens 31.05.2014 über die Notwendigkeit der Erhebung von Ausgleichsbeträgen im Rahmen der Schließung des Sanierungsgebietes zu informieren und Ihnen ein entsprechendes Angebot zur Ablösung zu unterbreiten.

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt, die Schließung des Sanierungsgebietes "Altstadt Zschopau" gemäß Abschlussszenario vorzubereiten und beauftragt die Stadtverwaltung, die hierzu erforderlichen formalen schritte (Abschlusserklärung) mit der SAB abzustimmen und einzuleiten.

Abstimmungsergebnis:

Soll:	23
lst:	18
Dafür:	11
Dagegen:	1
Enthaltungen:	1
Befangen:	6

Beschluss Nr. 424

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt für das Bauvorhaben "Altes Rathaus Zschopau", 5. Bauabschnitt, die Bauleistung für das Los 3 Gerüstbauarbeiten an das Unternehmen GS Gerüstbau GmbH, Dorfstraße 27, 09405 Gornau, mit der Auftragssumme 9.777,28 €, zu vergeben.

Abstimmungsergebnis:

23
18
15
2
1
1

Beschluss Nr. 425

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt für das Bauvorhaben "Altes Rathaus Zschopau", 5. Bauabschnitt, die Bauleistung für das Los 4 Gesims an das Unternehmen M & S Bau und Beton GmbH, Alte Thalheimer Straße 20, 09235 Burkhardtsdorf mit der Auftragssumme 18.164,15 €, zu vergeben.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 18
Dafür: 14
Dagegen: 2
Enthaltungen: 2
Befangen: /

Beschluss Nr. 426

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt für das Bauvorhaben "Altes Rathaus Zschopau", 5. Bauabschnitt, die Bauleistung für das Los 5 Fensterbauarbeiten an das Unternehmen Uwe Göpfert GmbH, Talstraße 2, 09405 Zschopau, mit der Auftragssumme 53.878,70 €, zu vergeben.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 18
Dafür: 14
Dagegen: 3
Enthaltungen: 1
Befangen: /